mi non mi-  
aruit; qua-  
e satis erit.  
& nona-  
s, tertium  
ij quinde-  
decimum

## E X T E R N A.

1. Tungam his duos reges, quorum diu-  
ernitas populo Rom. fuit utilissima. Si-  
cilix rector Hiero ad nonagesimum annum  
peruenit. Massanisa Numidix rex hunc  
modum excessit, regni spacium sexaginta  
annis emensus, vel ante omnes homines  
robore senectæ admirabilis. Constat eum,  
quemadmodum Cicero refert libro quem  
De Senectute scripsit, nullo vnquam im-  
bre, nullo frigore, vt caput suum vete te-  
geret, adduci potuisse. Eundem ferunt  
aliquot horis in eodem vestigio perstare  
solutum, non ante moto pede, quam confi-  
mili labore iuuenes fatigasset: Ac si quid  
agerè assidentem oporteret, toto die se-  
penumerò nullam in partem conuerso cor-  
pore in solio durasse. Ille verò etiam ex-  
ercitus equo insidens, noctem diei plerun-  
que iungendo duxit: nihilque omnino ex  
iis operibus, quæ adolescens sustinere as-  
sueuerat, quum illam senectutem ageret,  
omisit. Vegeris etiam vsu ita semper vi-  
gnit, vt post sextum & octogesimum an-  
num filium generaret, cui Methymato  
nomen fuit. Terram quoque, quam vastam  
& desertam acceperat, perpetuo cultura  
studio frugiferam reliquit.

2. Gorgias etiam Leontinus Isocratis,  
& complurium magni ingenij virorum  
præceptor, sua sententia felicissimus. Nam  
cum centesimum & septimum ageret an-  
num, interrogatus quapropter tandem vel-  
let in vita remanere: Quia nihil, inquit,  
habeo, quod senectutem meam accusem.  
Quid isto tractu ætatis aut longius, aut  
beatius? Iam alterum seculum ingressus,  
neque in hoc querelam vllam inuenit, ne-  
que in illo reliquit.

3. Biennio minor Xenophiles Chalci-  
densis Pythagoricus, sed felicitate non  
infe-

352 VALERII MAXIMI  
inferior. Siquidem (vt ait Aristoxenus  
mulicus) omnis humani incommodi ex-  
pers, in summo perfectissimæ splendore  
doctrinæ extinctus est.

4. Arganthonius autem Gaditanus tam-  
diu regnauit, quamdiu etiam ad satietate-  
tem vixisse abundè foret. Oßoginta enim  
annis patriam suam rexit, cum ad imperi-  
um quadraginta annos natus accessisset:  
cuius rei certi sunt auctores. Asinius  
etiam Pollio non minima pars Rom. sty-  
li, in tertio historiarum suarum libro cen-  
tum illum & viginti annos expleße com-  
memorat: & ipse peruolose viuacitatis haud  
paruum exemplum.

5. Huius Regis consummationem annu-  
rum minus admirabilem faciunt Aethio-  
pes: quos Herodotus scribit contesimum  
& vigesimum annum transgredi. Et Indi,  
de quibus Ctesias quidem tradit. Et Epi-  
menides Cnosius: quem Theopompus di-  
cit septem & quinquaginta & centum an-  
nos vixisse.